



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MKM CZAJA EJENDOMME APS
GUNNAR CLAUSENS VEJ 13A, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2020 - 30. APRIL 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. september 2021

Knud Erik Czaja

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MKM Czaja Ejendomme ApS Gunnar Clausens Vej 13A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 39 31 77 45 Stiftet: 7. februar 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Mikkel Czaja Morten Czaja Knud Erik Czaja
Direktion	Morten Czaja Mikkel Czaja
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
Advokat	Gorrissen federspiel Silkeborgvej 2 8000 Aarhus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af erhvervsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra det øverste moderselskab modtaget tilsagn om ikke at ville hæve sit mellemværende før der er likvidtet hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 673 tkr., og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 224 tkr. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		4.436.972	2.585.373
Personaleomkostninger.....	1	-2.206.466	-457.073
Af- og nedskrivninger.....		-391.234	-196.421
DRIFTSRESULTAT		1.839.272	1.931.879
Andre finansielle indtægter.....	2	28.776	2.328
Andre finansielle omkostninger.....	3	-922.139	-822.971
RESULTAT FØR SKAT.....		945.909	1.111.236
Skat af årets resultat.....	4	-272.463	-340.590
ÅRETS RESULTAT		673.446	770.646
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		673.446	770.646
I ALT.....		673.446	770.646

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger.....		40.658.374	40.479.050
Materielle anlægsaktiver.....	5	40.658.374	40.479.050
ANLÆGSAKTIVER.....		40.658.374	40.479.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		916.931	163.981
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		122.930	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	20.691
Andre tilgodehavender.....		63.545	5.416
Periodeafgrænsningsposter.....		140.771	136.886
Tilgodehavender.....		1.244.177	326.974
Likvide beholdninger.....		3.141.099	948.409
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.385.276	1.275.383
AKTIVER.....		45.043.650	41.754.433
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		163.185	-510.261
EGENKAPITAL.....		213.185	-460.261
Hensættelse til udskudt skat.....		251.772	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		251.772	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.112.361	6.209.170
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.200.000	9.600.000
Anden gæld.....		545.750	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	18.858.111	15.809.170
Prioritetsgæld.....		470.000	450.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		540.320	587.375
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		23.549.443	20.082.746
Anden gæld.....		699.350	4.665.727
Periodeafgrænsningsposter.....		461.469	619.676
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.720.582	26.405.524
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.578.693	42.214.694
PASSIVER.....		45.043.650	41.754.433
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2020.....	50.000	-510.261	-460.261
Forslag til resultatdisponering.....		673.446	673.446
Egenkapital 30. april 2021.....	50.000	163.185	213.185

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	1.835.906	392.163	
Pensioner.....	317.783	64.910	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.543	0	
Andre personaleomkostninger.....	42.234	0	
	2.206.466	457.073	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	670	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	28.106	2.328	
	28.776	2.328	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	755.838	718.423	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	166.301	104.548	
	922.139	822.971	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	272.463	340.590	
	272.463	340.590	
Materielle anlægsaktiver			5
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. maj 2020.....		40.725.751	
Tilgang.....		1.883.183	
Afgang.....		-1.312.625	
Kostpris 30. april 2021.....		41.296.309	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020.....		246.701	
Årets afskrivninger.....		391.234	
Af- og nedskrivninger 30. april 2021.....		637.935	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021.....		40.658.374	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/4 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/4 2020 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.582.361	470.000	4.360.995	6.659.170	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	9.600.000	400.000	7.600.000	10.000.000	
Anden gæld.....	545.750	0	0	0	
	19.728.111	870.000	11.960.995	16.659.170	

Gæld til tilknyttede virksomheder er etableret som ansvarlig lånekapital, og står som følge heraf tilbage for selskabets øvrige kreditorer.

Eventualposter mv.

7

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 8 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 43 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KNUD CZAJA HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Mozami A/S' pengeinstitut. Kautionen omfatter en stillet bankgaranti på 5.616 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.648 tkr., er der givet pant for nominelt 10.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 40.658 tkr.

Selskabets pengeinstitut har overfor realkreditinstitut udstedt garanti på 579 tkr.
